
RR\1299670LT.docx PE758.979v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

A9-0152/2024

25.3.2024

***I
PRANEŠIMAS
dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos sprendimo, kuriuo iš dalies 
keičiamos Direktyvos 2014/62/ES nuostatos dėl tam tikrų duomenų teikimo 
reikalavimų
(COM(2023)0582 – C9-0382/2023 – 2023/0355(COD))

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas

Pranešėjas: Juan Fernando López Aguilar



PE758.979v02-00 2/11 RR\1299670LT.docx

LT

PR_COD_1app

Procedūrų sutartiniai ženklai

* Konsultavimosi procedūra
*** Pritarimo procedūra

***I Įprasta teisėkūros procedūra (pirmasis svarstymas)
***II Įprasta teisėkūros procedūra (antrasis svarstymas)

***III Įprasta teisėkūros procedūra (trečiasis svarstymas)

(Procedūra pasirenkama atsižvelgiant į teisės akto projekte pasiūlytą teisinį 
pagrindą.)

Teisės akto projekto pakeitimai

Parlamento pakeitimai, išdėstomi dviejuose stulpeliuose

Išbrauktos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu kairiajame stulpelyje. 
Pakeitimai žymimi pusjuodžiu kursyvu abiejuose stulpeliuose. Naujas 
tekstas žymimas pusjuodžiu kursyvu dešiniajame stulpelyje.

Kiekvieno pakeitimo antraštės pirmoje ir antroje eilutėse nurodoma 
atitinkama svarstomo teisės akto projekto dalis. Jei pakeitimas susijęs su 
esamu teisės aktu, kurį siekiama pakeisti teisės akto projektu, antraštėje 
pridedamos trečia ir ketvirta eilutės, kuriose atitinkamai nurodomas esamas 
teisės aktas ir keičiama šio teisės akto dalis. 

Parlamento pakeitimai, pateikiami konsoliduoto teksto forma

Naujos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu. Išbrauktos teksto dalys 
nurodomos simboliu „▌“ arba perbraukiamos. Pakeistos teksto dalys 
nurodomos naują tekstą pažymint pusjuodžiu kursyvu, o ankstesnį 
nereikalingą tekstą išbraukiant arba perbraukiant. 
Nežymimi tik grynai techninio pobūdžio pakeitimai, kuriuos daro tarnybos, 
siekdamos parengti galutinį tekstą.



RR\1299670LT.docx 3/11 PE758.979v02-00

LT

TURINYS

Psl.

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS ........................5

AIŠKINAMOJI DALIS..............................................................................................................8

PRIEDAS. SUBJEKTAI AR ASMENYS, IŠ KURIŲ PRANEŠĖJAS GAVO 
INFORMACIJOS .......................................................................................................................9

ATSAKINGO KOMITETO PROCEDŪRA ............................................................................10

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE ..........................11



PE758.979v02-00 4/11 RR\1299670LT.docx

LT



RR\1299670LT.docx 5/11 PE758.979v02-00

LT

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos sprendimo, kuriuo iš dalies keičiamos 
Direktyvos 2014/62/ES nuostatos dėl tam tikrų duomenų teikimo reikalavimų
(COM(2023)0582 – C9-0382/2023 – 2023/0355(COD))

(Įprasta teisėkūros procedūra: pirmasis svarstymas)

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Parlamentui ir Tarybai (COM(2023)0582),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 2 dalį ir 
83 straipsnio 1 dalį, pagal kurias Komisija pateikė pasiūlymą Parlamentui 
(C9-0382/2023),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 3 dalį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 59 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto pranešimą (A9-
0152/2024),

1. priima per pirmąjį svarstymą toliau pateiktą poziciją.

2. ragina Komisiją dar kartą perduoti klausimą svarstyti Parlamentui, jei ji savo pasiūlymą 
pakeičia nauju tekstu, jį keičia iš esmės arba ketina jį keisti iš esmės;

3. paveda Pirmininkei perduoti Parlamento poziciją Tarybai, Komisijai ir nacionaliniams 
parlamentams.

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl sprendimo
1 antraštinė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pasiūlymas Pasiūlymas

EUROPOS PARLAMENTO IR 
TARYBOS SPRENDIMAS

EUROPOS PARLAMENTO IR 
TARYBOS DIREKTYVA

kuriuo iš dalies keičiamos Direktyvos 
2014/62/ES nuostatos dėl tam tikrų 
duomenų teikimo reikalavimų

kuria iš dalies keičiamos Direktyvos 
2014/62/ES nuostatos dėl tam tikrų 
duomenų teikimo reikalavimų



PE758.979v02-00 6/11 RR\1299670LT.docx

LT

(Pakeitimas taikomas visame tekste 
(išskyrus išnašas): visame Komisijos 
pasiūlyme žodžiai „sprendimas“ pakeisti 
žodžiu „direktyva“.)

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl sprendimo
4 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4a) ši direktyva grindžiama kruopščiu 
šio teisinio dokumento konkrečių 
aplinkybių vertinimu ir taikoma tik šioje 
nusikaltimų srityje. Tai nedaro poveikio 
būtinybei užtikrinti tinkamą pareigų teikti 
duomenis lygį ES baudžiamosios teisės 
srityje;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl sprendimo
6 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6) [„pagal prie ES sutarties ir SESV 
pridėto Protokolo Nr. 21 dėl Jungtinės 
Karalystės ir Airijos pozicijos dėl laisvės, 
saugumo ir teisingumo erdvės 3 straipsnį 
Airija pranešė apie pageidavimą dalyvauti 
priimant ir taikant šį sprendimą“ ARBA 
„pagal prie ES sutarties ir SESV pridėto 
Protokolo Nr. 21 dėl Jungtinės Karalystės 
ir Airijos pozicijos dėl laisvės, saugumo ir 
teisingumo erdvės 1 ir 2 straipsnius ir 
nedarant poveikio to protokolo 4 
straipsniui, Airija nedalyvauja priimant šį 
sprendimą, ir jis nėra jai privalomas ar 
taikomas.“ ];

(6) pagal prie ES sutarties ir SESV 
pridėto Protokolo Nr. 21 dėl Jungtinės 
Karalystės ir Airijos pozicijos dėl laisvės, 
saugumo ir teisingumo erdvės 3 straipsnį 
ir 4a straipsnio 1 dalį Airija pranešė apie 
pageidavimą dalyvauti priimant ir taikant 
šią direktyvą;



RR\1299670LT.docx 7/11 PE758.979v02-00

LT

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl sprendimo
7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7) todėl Direktyva 2014/62/ES turėtų 
būti atitinkamai iš dalies pakeista.

(7) todėl Direktyva 2014/62/ES turėtų 
būti atitinkamai iš dalies pakeista. Kadangi 
tikslinis tos direktyvos pakeitimas susijęs 
tik su pareigos teikti duomenis 
panaikinimu, valstybėms narėms nėra 
konkretaus poreikio perkelti pakeitimą į 
nacionalinę teisę;



PE758.979v02-00 8/11 RR\1299670LT.docx

LT

AIŠKINAMOJI DALIS

Šis pasiūlymas dėl sprendimo, kuriuo iš dalies keičiama Direktyva 2014/62/ES dėl euro 
apsaugos, yra Komisijos priimtų pasiūlymų, kuriais siekiama racionalizuoti ir supaprastinti 
bendrovėms ir viešojo administravimo institucijoms taikomus duomenų teikimo reikalavimus, 
rinkinio dalis, atitinkanti į Komisijos komunikatą „Ilgalaikis ES konkurencingumas. 
Perspektyvos po 2030 m.“ (COM(2023)168). Pranešėjas gali visapusiškai pritarti bendram 
tikslui sumažinti administracinę naštą ir supaprastinti teisės aktus, kai tai tinkamai pagrįsta ir 
nedaro neigiamo poveikio politikos tikslams. 

Šiuo konkrečiu atveju Komisija siūlo panaikinti valstybių narių kompetentingų institucijų 
pareigą perduoti Komisijai statistinius duomenis apie padirbinėjimo nusikalstamų veikų ir už 
tas nusikalstamas veikas baudžiamojon atsakomybėn patrauktų bei nuteistų asmenų skaičių, 
kaip nustatyta Direktyvos 2014/62/ES 11 straipsnyje. Pranešėjas gali pritarti šiam pasiūlymui, 
nes jis nepakenks nei Direktyvos 2014/62/ES politikos tikslams, nei statistinių duomenų, 
naudojamų klastojimo reiškiniui stebėti, apžvalgai ir palyginamumui. Visų pirma, per 
klastojimo stebėjimo sistemą (tai speciali ECB platforma, kurioje valstybių narių institucijos 
reguliariai registruoja duomenis apie padirbtus banknotus ir monetas pagal Tarybos reglamento 
(EB) Nr. 1338/2001, nustatančio priemones, būtinas euro apsaugai nuo padirbinėjimo, 
3 straipsnio 3 dalį, 4 straipsnio 2 dalį ir 5 straipsnio 2 dalį) nustatyta galimybė laiku 
nacionaliniu ir Europos lygmenimis keistis išsamiais, naujausiais ir palyginamais duomenimis. 
Ši centralizuota informacija teikiama valstybėms narėms, Komisijai ir Europolui. Ją papildo 
viešos ataskaitos ir ekspertų grupėse renkama kokybinė informacija; visa tai sudaro sąlygas 
Komisijai apžvelgti klastojimo reiškinio mastą ir tendencijas, stebėti padėtį ir įvertinti visos 
taikomos ES teisės aktų sistemos veiksmingumą.

Pranešėjo pritarimas šiam pasiūlymui taip pat grindžiamas aiškiu supratimu, kad, kaip pabrėžė 
pati Komisija, dėl šio pasiūlymo jokiu būdu neturėtų būti sistemingai mažinamos ar naikinamos 
kituose ES baudžiamosios teisės aktuose numatytos pareigos teikti duomenis.

Dėl šių priežasčių pranešėjas siūlo priimti šį Komisijos pasiūlymą be pakeitimų.

Vis dėlto, pranešėjas norėtų pabrėžti, kad jis – ir visas LIBE komitetas – ir toliau ragins 
Komisiją veiksmingai stebėti, ar valstybės narės tinkamai perkelia ir įgyvendina ES teisę, ir 
prireikus imtis skubių ir tinkamų veiksmų, be kita ko, pradedant pažeidimo nagrinėjimo 
procedūras.



RR\1299670LT.docx 9/11 PE758.979v02-00

LT

PRIEDAS. SUBJEKTAI AR ASMENYS,
IŠ KURIŲ PRANEŠĖJAS GAVO INFORMACIJOS

Pagal Darbo tvarkos taisyklių I priedo 8 straipsnį pranešėjas pareiškia, kad, rengdamas šį 
pranešimą, iki jo priėmimo komitete gavo informacijos iš šių subjektų ar asmenų:

Subjektas ir (arba) asmuo
Commission
Council

Šį sąrašą parengė ir visą atsakomybę už jį prisiima pranešėjas.



PE758.979v02-00 10/11 RR\1299670LT.docx

LT

ATSAKINGO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Direktyvos 2014/62/ES nuostatų dėl tam tikrų duomenų teikimo 
reikalavimų dalinis keitimas

Nuorodos COM(2023)0582 – C9-0382/2023 – 2023/0355(COD)

Pateikimo EP data 17.10.2023

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

LIBE
20.11.2023

Nuomonę teikiantys komitetai
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ECON
20.11.2023

Nuomonė nepareikšta
       Sprendimo data

ECON
25.10.2023

Pranešėjai
       Paskyrimo data

Juan Fernando 
López Aguilar
24.10.2023

Priėmimo data 19.3.2024

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

51
0
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Magdalena Adamowicz, Malik Azmani, Katarina Barley, Pietro 
Bartolo, Theresa Bielowski, Malin Björk, Karolin Braunsberger-
Reinhold, Patrick Breyer, Annika Bruna, Patricia Chagnon, Clare Daly, 
Anna Júlia Donáth, Lena Düpont, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Cornelia 
Ernst, Sylvie Guillaume, Andrzej Halicki, Evin Incir, Sophia in ‘t Veld, 
Marina Kaljurand, Assita Kanko, Fabienne Keller, Łukasz Kohut, 
Jeroen Lenaers, Juan Fernando López Aguilar, Lukas Mandl, Erik 
Marquardt, Javier Moreno Sánchez, Emil Radev, Paulo Rangel, Isabel 
Santos, Birgit Sippel, Tineke Strik, Milan Uhrík, Elena Yoncheva, 
Javier Zarzalejos

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Susanna Ceccardi, Gwendoline Delbos-Corfield, José Gusmão, Matjaž 
Nemec, Jan-Christoph Oetjen, Philippe Olivier

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Pablo Arias Echeverría, Gabriele Bischoff, Gilles Boyer, Carlos 
Coelho, Rosa D’Amato, Radan Kanev, Antonius Manders, Gabriel 
Mato, Henk Jan Ormel, Dennis Radtke, Antonio Maria Rinaldi

Pateikimo data 25.3.2024



RR\1299670LT.docx 11/11 PE758.979v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE

51 +
ECR Assita Kanko

ID Annika Bruna, Susanna Ceccardi, Patricia Chagnon, Philippe Olivier, Antonio Maria Rinaldi

NI Milan Uhrík

PPE Pablo Arias Echeverría, Karolin Braunsberger-Reinhold, Carlos Coelho, Lena Düpont, Andrzej Halicki, 
Radan Kanev, Jeroen Lenaers, Antonius Manders, Lukas Mandl, Gabriel Mato, Henk Jan Ormel, Emil Radev, 
Dennis Radtke, Paulo Rangel, Javier Zarzalejos

Renew Malik Azmani, Gilles Boyer, Anna Júlia Donáth, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Sophia in 't Veld, Fabienne 
Keller, Jan-Christoph Oetjen

S&D Katarina Barley, Pietro Bartolo, Theresa Bielowski, Gabriele Bischoff, Sylvie Guillaume, Evin Incir, Marina 
Kaljurand, Łukasz Kohut, Juan Fernando López Aguilar, Javier Moreno Sánchez, Matjaž Nemec, Isabel 
Santos, Birgit Sippel, Elena Yoncheva

The Left Malin Björk, Clare Daly, Cornelia Ernst, José Gusmão

Verts/ALE Patrick Breyer, Rosa D'Amato, Erik Marquardt, Tineke Strik

0 -

0 0

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


